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Slovo starosty
Vážení občané,
noví prvňáčci již usedli do lavic, a  s  blížícím se podzi-
mem je tu další zpravodaj. Během léta se mnohé udá-
lo. Proběhly tradiční krojované i  babské hody. Babské 
hody byly tentokrát v  pohádkovém stylu. Účast na 
obou akcích byla jako obvykle velmi hojná. Nasbíra-
ly se dotazníky spokojenosti občanů, na jejichž zákla-
dě bude zpracován program rozvoje obce na dalších 
5 let. Na hasičce proběhla rekonstrukce střechy. Dne 
28. srpna v  nočních hodinách došlo během bouřky 
k úderu blesku do naštěstí čerstvě opraveného hromo-

svodu na hasičce. I když hromosvod svedl drtivou větši-
nu síly blesku, došlo k přidruženým škodám na elektro-
instalaci a na elektronice. Největší poškození však byla 
na vysílačích internetu a situace vrátila do normálu až 
po několika dnech oprav. Obecní zaměstnanci během 
léta prováděli opravu podlah v kancelářích úřadu, mezi-
tím vymalovali školní prostory, sekali trávu a v suchém 
období prováděli zálivku výsadeb ovocných stromů po-
dél cyklostezek. Pořídili jsme nové stroje do posilovny 
nebo třeba vojenský bunkr.

Váš starosta Ing. Miroslav Eff enberger, DiS.

Uvítání prvňáčkůUvítání prvňáčků
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Informace z obecního úřadu
Oprava střechy hasičky
Střecha hasičky vlivem zubu času postupně chátra-
la a začínalo do ní zatékat. Tím nastal čas k  její opravě. 
Celkem bylo osloveno 7 fi rem k podání nabídek. Jedna 
fi rma – AsA střechy, s. r. o., (IČO: 03005925) odpovědě-
la, že z kapacitních důvodů nemá o zakázku zájem, další 
dvě nereagovaly. Doručeny byly celkem 4 nabídky (ceny 
vč. DPH): Štěpán Rujzl (IČO 09976191) – 653.790,83 Kč, 
Pila Zakřany (IČO: 07718136) – 529.402,83 Kč, STREKON 
A-Z, s. r. o. (IČO: 27711501) – 493.029 Kč, VRT-Střechy 
s. r. o. (IČO: 29364507) – 455.656,35 Kč. Smlouva byla 
uzavřena s  nejlevnější fi rmou VRT. Oprava spočívala 
v částečné výměně trámů a kompletní výměně laťování 
a pálené střešní krytiny.  

Oprava podlahy v kancelářích úřadu
V průběhu prázdnin došlo na výměnu podlah v kance-
lářích obecního úřadu, které se nerealizovaly v  rámci 
budování komunitního centra. Bohužel dotace byla na 
částečnou přístavbu a částečnou přestavbu, a abychom 
ji dostali v maximální výši (20.250.000 Kč), musela se pro-
stě část budovy nechat, i když jsme věděli, že bude v bu-

doucnu její oprava nutná také. Dosavadní konstrukce 
stropů přízemí a podlah v prvním patře kanceláří tvořily 
dvě vrstvy trámů a tři vrstvy desek. Mezi dvěma horními 
vrstvami desek byla při stavbě tehdy použita jako izolač-
ní vrstva odpadní zemina ve výši 25 cm, která k  těmto 
dvěma vrstvám desek za téměř století postupně natáh-
la takové množství vlhkosti, že se postupně společně 
s horní vrstvou trámů prakticky rozložily a v budoucnu 
by hrozilo propadnutí až na spodní vrstvu trámů a  zá-
klopu stropů v  přízemí. Došlo tedy k  odstranění všech 
problémových vrstev. Ponechány byly pouze trámy vy-
nášející stropní podhledy. Tyto trámy byly ošetřeny proti 
houbám a škůdcům, tak aby mohly vydržet další desítky 
let. Nad ně byly umístěny nové trámy, rovněž ošetřené 
stejným přípravkem. Tyto trámy byly dimenzovány podle 
aktuálních statických norem, a proto jsou výrazně větší 
než byly původní. Pro srovnání byly původní trámy 12 x 
12 cm a nové jsou 20 x 24cm. Mezi novým trámovím byla 
umístěna hustá konstrukce z menších trámků, aby se co 
nejvíce omezila možnost průhybu nové podlahy. Nová 
podlaha se nyní skládá ze dvou vrstev OSB desek, na kte-
ré bude položeno lino. Veškeré stavební práce prováděli 
obecní zaměstnanci. Pokládku lina dostala na starost fi r-
ma Expres podlahy s. r. o. Odborný dozor prováděl Ing. 
Čech.

Oprava střechy na hasičceOprava střechy na hasičce

Nová střecha na hasičceNová střecha na hasičce

Nové trámy na podlahuNové trámy na podlahu

Likvidace staré podlahyLikvidace staré podlahy
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Požáry polních porostů
Letošní horké a  suché léto vysušilo veškeré porosty na 
tolik, že z toho byl už jen krůček k možnosti vzniku požá-
rů polních porostů. Patrně závadou na zemědělské tech-
nice na našem katastru vznikly celkem tři požáry, z nichž 
poslední byl co do rozsahu přímo mimořádný. Na jeho 
hašení se podílelo 6. července několik desítek požárních 
jednotek. Shořelo několik hektarů porostů řepky a obilí.  

Obecní vojenský bunkr
Zastupitelstvo obce využilo možnosti odkoupení nabíze-
ného vojenského bunkru vlevo u  mostu s  hlavní silnicí 
přes řeku Jihlavu ve směru na Pohořelice. Bunkr je známý 
pod názvem „řopík“, což je zdrobnělina „ŘOP“, čili ředi-
telství opevňovacích prací. Tento řopík má zabezpečen 
přístup po obecních pozemcích přímo z  hlavní silnice. 
Řopík a  jeho okolí budou vyčištěny a  upraveny. Vstup 
do řopíku bude opatřen kovovými mřížemi a dobovým 
maskovacím nátěrem. Většinu prací provedou zdarma 
nadšenci z organizace Četnická stanice Bílovice nad Svi-
tavou, o. s., materiál uhradí obec. Před řopíkem vznikne 
informační tabule o bunkru a jeho významu za války. Vý-
znam spočíval hlavně v roce 1938, tedy před válkou, kdy 
symbolizoval odhodlání občanů ČSR bránit svou vlast. 
Řopík se zapojil i  do obranných bojů Wehrmachtu, bo-
hužel na německé straně. Je to jeden z mála objektů na 

Jižní Moravě, který byl vojensky využit. Bude sloužit jako 
památka na válečnou minulost naší obce, kde budou 
nadšenci pořádat informační setkání o vojenské historii. 

Habánské vykopávky
Na poli za hřištěm pokračovaly již 6. rokem vykopávky pro-
váděné studenty Masarykovy univerzity. Za dobu výzku-
mu byly vyzdviženy kosterní pozůstatky 160 habánů. Tyto 
pozůstatky jsou odváženy k expertíze do laboratoří Masa-
rykovy univerzity k dalšímu zkoumání. Zajímavostí je, že se 
dosud zkoumá pouze plocha 15x15m, která ještě obsahuje 
další kosterní pozůstatky. Průzkumem bylo zjištěno, že se 
kosterní pozůstatky nacházejí ještě desítky metrů od této 
plochy. Předpokládá se, že rozsah pohřebiště bude velmi 
velký. Podle odhadů je zde pohřbeno mnoho stovek habá-
nů a výzkum potrvá po spoustu dalších let. Podle zástupců 
Masarykovy univerzity se jedná se o  největší komplexně 
zkoumané pohřebiště habánů na světě. Jeho význam si 
uvědomují i potomci přibických habánů a další pokračo-
vatelé habánské kultury, kteří se sjíždějí do Přibic z celého 
světa. Dne 21. srpna 2023 se konalo na tomto místě pietní 
setkání zástupců zejména z Rakouska, České republiky, An-
glie, ale i třeba Kanady či USA. Habáni v Přibicích velmi vý-
znamně působili v období let 1565–1622. Jejich důležitost 
spočívala v mimořádných schopnostech a zručnosti. V Při-
bicích byli mimo jiné významní nožíři či hodináři a  jejich 
výrobky nakupovala zejména bohatá šlechta.

Práce na nové podlazePráce na nové podlaze

Pokládka nového linaPokládka nového lina

Bunkr - řopíkBunkr - řopík

ý y p j

Kostra habána v hroběKostra habána v hrobě
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Nové vybavení posilovny
Přibická posilovna je hojně využívána a cvičit k nám jez-
dí lidé i z okolních vesnic. Proto jsme se rozhodli pro její 
modernizaci. Pořídili se dva profesionální multifunkční 
stroje. Cvičení v naší posilovně je opět komfortnější. Pro 
nové zájemce poskytujeme první cvičení na zkoušku 
zdarma. Roční permanentka vyjde na 2.500 Kč, půlroční 
na 1.500 Kč a měsíční na 500 Kč.

Dotazníkové šetření
V průběhu června se v naší obci uskutečnilo dotazníkové 
šetření, kterého se účastnilo celkem 262 občanů, z toho 
bylo 69 dotazníků elektronicky. Dotazníkové šetření a je-
jich výstupy pro nás, stejně jako pro jiné obce zajišťuje 
MAS Podbrněnsko. Nyní obec obdržela první část vý-
stupů, zatím z křížkovaných otázek. Tento výstup je zde 
zpracován pro lepší přehlednost grafi cky. Ne všichni re-
spondenti odpověděli na všechny otázky, proto se cel-
kové počty u jednotlivých grafů liší. Na další části s otáz-
kami, kde se mohli respondenti více rozepsat se nyní 
pracuje, a výstupy budou 
zveřejněny v dalším zpra-
vodaji. Výstupy z  tohoto 
šetření budou sloužit za-
stupitelům jako základ 
pro zpracování progra-
mu rozvoje obce na další 
pětileté období. Program 
rozvoje obce je velmi dů-
ležitý dokument , který 
následně slouží k  žádo-
stem o  dotace na různé 
aktivity v obci.

Probíhající výzkum na pohřebištiProbíhající výzkum na pohřebišti

Setkání pokračovatelů habánské kultury v terénuSetkání pokračovatelů habánské kultury v terénu

Setkání pokračovatelů habánské kultury před OÚSetkání pokračovatelů habánské kultury před OÚ

DotazníkyDotazníky
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Terénní úpravy na Lůži
V lokalitě Lůža docházelo v průběhu prázdnin k postup-
nému vyrovnávání terénu tak, aby plocha zůstala nad 
hranicí 100leté vody. Částečně se zde již zpracovala hal-
da zeminy uložená u  řeky z  doby budování kanalizace. 
Vyrovnávání terénu návozem zeminy provádí pro obec 
bezplatně fi rma Veselý. Na vyrovnané ploše dojde k za-
travnění a  postupné výsadbě zeleně. Do budoucna se 
počítá s  vybudováním koupacího biotopu (v  místech 
vyschlého rybníku) a vybudování herních prvků pro děti 
a mládež.

Horké léto a výsadby
V  letošním horkém a suchém létu bylo nutností prová-
dět závlahy vysazených stovek ovocných stromků podél 
cyklostezek. Zavlažování prováděli obecní zaměstnanci. 
Naštěstí většina stromů přežila a budou zdrojem ovoce 
v  budoucnu pro kolemjdoucí. Mimo vegetační období 
budou opět vysázeny další stromy.

Plány do budoucna
Fotovoltaická elektrárna na hasičce
Po úspěšné instalaci FVE na budovu komunitního centra 
a budovu čističky jsme se rozhodli, že jednu menší FVE 
nainstalujeme ještě na hasičku. Tentokrát však bez dota-
cí. Tato elektrárna bude co do rozsahu menší (v ceně do 
200.000 Kč bez DPH) a maximální možná dotace ve výši 
105.000 Kč na její instalaci nepokryje ani administrativní 
část akce. Jen dotační administrativní část by přišla na 
103.000 Kč, plus každoroční monitorovací zprávy. Stáva-
jící FVE jsou již plně v provozu a přebytky vyrobené ener-
gie, zejména na komunitním centru, se prodávají do sítě.    

Oprava vodovodu
Sotva se podařilo kompletně vyměnit hlavní vodovodní 
řad od komunitního centra až k horní zastávce autobusu 
o celkové délce 243 m, domlouváme s VaK Břeclav další 
úsek. Zbrusu novým plastovým potrubím se nahradí dal-
ší úsek o délce téměř 700 m. Bude se pokračovat v mís-
tech od komunitního centra celou ulicí Těšina téměř až 
k lokálce, kde se uhne „k bývalé konírně“ a podél uličky 
k  Apoštolce se napojí zpět do nově opraveného vodo-
vodu u hlavní silnice. Tento okruh bude oproti předchozí 
opravě podél hlavní silnice mnohem náročnější, bude 
zde postupně přepojováno velké množství domovních 
přípojek. Přestože se některé úseky budou dělat průtla-
kem, bude se částečně kopat i v silnicích a dojde k ome-
zení provozu. Předpoklad realizace je podzim a  zima. 
V těchto místech je nutno nahradit chátrající a porucho-
vý původní vodovod z  šedesátých let minulého století. 
Realizaci oprav vodovodu provede na své náklady VaK 
Břeclav. Obec následně provede na své náklady opravu 
asfaltových povrchů.

Výměna veřejného osvětlení
V  obci během podzimu proběhne další etapa výměny 
veřejného osvětlení za nová, již nakoupená ledková svět-
la tak, aby se spotřeba elektrické energie snížila již tuto 
zimu. Výměnu provedou obecní zaměstnanci.

Úpravy před komunitním centrem
S  nadcházejícím podzimem se navrátí obecní zaměst-
nanci k dokončování přerušených úprav před komunit-
ním centrem. Vzniknou nová parkovací místa a dojde na 
další výstavbu zeleně.

a mládež.

Vysypávání zeminy na LůžiVysypávání zeminy na Lůži

Urovnávání zeminy na LůžiUrovnávání zeminy na Lůži

Oprava vodovodu 2023Oprava vodovodu 2023
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Vysokorychlostní trať
Přes naše katastrální území v místech sousedících 
s katastrem Vranovic povede během několika let 
moderní vysokorychlostní trať Brno–Vídeň. Po 
této železnici budou jezdit pouze rychlovlaky, kte-
ré nás budou míjet rychlostí 320 km/h. Ke zpraco-
vané dokumentaci trati proběhne ve středu 25. 
října od 16 hodin v komunitním centru veřejné se-
tkání se zástupci správy železnic pro naše občany.

Ing. Miroslav Eff enberger, DiS.

PŘEHLED PŘIJATÝCH 

USNESENÍ ze dne 30. 8. 2023
71/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje 

program dnešního jednání zastupitel-
stva.

72/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice schvalu-
je zapisovatelkou dnešního zasedání 
Zastupitelstva obce Přibice Mgr. Šárku 
Kuchyňkovou a  ověřovateli zápisu Ing. 
Jana Bočka a Mgr. Jiřího Netolického.

73/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje 
přistoupení obce Přibice do Sdružení 
místních samospráva ČR na základě 
§ 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 
128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a  čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv 
České republiky a  ukládá starostovi obce vy-
plnění příslušné přihlášky a  její zaslání spolu 
s  tímto usnesením na adresu sídla Sdružení 
místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho 
týdne od jednání zastupitelstva obce.

74/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice souhlasí se zapoje-
ním obce Přibice i v roce 2024 do spolufi nan-
cování sociální péče v rámci ORP Pohořelice.

75/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje smlouvu 
č. HO-001030081118/001-SERG o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene.

76/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje smlouvu 
č. HO-001030082824/001-SERG o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene.

77/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje kupní 
smlouvu na prodej pozemku p. č. 3455/1 o výmě-
ře 302 m2 v k. ú. Přibice za cenu stanovenou zna-
leckým posudkem ve výši 600,- Kč/m2 pro XXX.

78/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje kupní 
smlouvu na prodej části pozemku p. č. 3455, díl 
„a“ o výměře 50 m2 v k. ú. Přibice za cenu stano-
venou znaleckým posudkem ve výši 600,- Kč/
m2 pro XXX.

79/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice na základě dopo-
ručení ministerstva vnitra opětovně schvaluje 

kupní smlouvu na prodej pozemku v k. ú. Přibi-
ce, a to p. č. 1664/121 o výměře 67 m2 za cenu 
500,- Kč/m2 pro kupující XXX. 

 Cena byla stanovena na základě již uzavřené 
smlouvy a případný rozdíl (odchylka) od ceny 
obvyklé v současné době, je právoplatně odů-
vodněna tím, že při původním prodeji byla 
jednoznačně použita cena obvyklá, stanove-
ná např. znaleckými posudky a tato cena byla 
i v současnosti použita z důvodu nápravy a za 
účelem zvýšení právní jistoty kupujících na zá-
kladě doporučení ministerstva vnitra.

80/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice neschvaluje záměr 
prodeje pozemku 1712/12 v k. ú. Přibice z dů-
vodu veřejné cesty. 

81/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice bere na vědomí 
rozpočtové opatření č. 5 a 6/2023.

82/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje rozpoč-
tové opatření č. 7/2023.

83/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice bere na vědomí 
zprávu o činnosti fi nančního výboru.

84/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice bere na vědomí 
zprávu o činnosti kontrolního výboru.

85/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice ruší usnesení č. 
373/27/2022.

86/6/2023 Zastupitelstvo obce Přibice schvaluje změnu 
sídla spolku Přibická chasa, s. z., IČO: 07887507 
na adresu Přibice 84.
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Informace ze ZŠ a MŠ

Hurá zpátky do školky!

Po prázdninách přivítáme do třídy So-
viček a Sluníček  16 nových přibických 
dětí přijatých při květnovém zápisu ke 
stávajícím 26 dětem.
Připravujeme pro ně opět širokou na-
bídku různých akcí. Mezi ně bude pat-
řit výlet po stopách skřítka Podzimníč-
ka, přijede k nám divadlo a půjdeme se 
podívat na zpracování vinné révy. Spo-
lečnou akcí dětí i rodičů bude dýňová-
ní na školním dvoře. Děti si s pomocí 
rodičů zapálí vyřezané dýně a opečou 
špekáčky.
Pevně věříme, že společné akce budou 
bavit všechny po celý školní rok.

učitelky MŠ

Po dvou měsících prázdnin usedli naši 
žáci opět do školních lavic. Ale ani bě-
hem nich se v naší škole a školce neza-
hálelo. Ve Sluníčkách i Sovičkách, tedy 
v obou třídách mateřské školy, se nově 
vymalovalo. I  chodby základní školy 
prokoukly novým nátěrem a žákům se 
moc líbí. Nový vzhled získala i učebna 
výtvarné výchovy, a  to přestavěním 
nábytku a dokoupením nových doplň-
ků. Ve školní jídelně se opravoval stop, 
měnily se veškeré zářivky a  proběhly 
drobné úpravy. I nadále funguje nově 
zavedený systém MISO.CZ k odhlašo-
vání a přihlašování žáků i dětí z MŠ na 
obědy a svačinky. Rodiče mají zároveň 
přehled o  stavu vložených i  vyčerpa-
ných fi nancí.
Učitelé základní školy se o  prázdni-

nách školili na nový on-line systém 
školní agendy „Bakaláři“. Tento systém 
využívají i ve Vranovicích. Rodiče žáků 
mají povinnost si stáhnout aplikaci do 
mobilu nebo se do něj mohou přihla-
šovat přes webové stránky školy. V této 
aplikaci vidí nejen známky svého dítě-
te, ale i probírané učivo, a také se přes 
něj omlouvá nepřítomnost žáka. Přes 
„Komens“ také komunikují s učiteli i ře-
ditelkou školy. Na „Nástěnce“ uvidí in-
formace, týkající se všech akcí, třídních 
schůzek apod.
Dne 4. září v lavicích 1. třídy uvítala paní 
učitelka Denisa Šebrlová rekordních 14 
prvňáčků. Slavnostní zahájení proběh-
lo v tělocvičně školy. Byl pozván i pan 
starosta s  paní místostarostkou. Žáčci 
dostali dárkové balíčky od školy i obce 

a ve svých krásných nových aktovkách 
si odnesli nové učebnice. Přejeme jim 
krásný školní rok, a ať se toho co nejví-
ce naučí. Třídní učitelkou druhé a třetí 
třídy je paní ředitelka Marcela Mrkvico-
vá. Čtvrtou a pátou třídu opětovně po-
vede paní učitelka Kateřina Jochlíková. 
Přírodovědné předměty a tělocviky učí 
paní učitelka Klára Studýnková.
Každoročně v naší škole probíhají akce 
jako je podzimní tvoření, drakiáda, den 
padajícího listí atd. Opět se chystáme 
navštívit Planetárium Brno a určitě za-
jedeme i na představení do divadla.
Školní družina pokračuje ve svém pu-
tování džunglí a  paní vychovatelka 
Hana Judasová už teď připravuje pa-
rádní přespávačky v družince.

kolektiv pracovníků ZŠ

Hra na školuHra na školu

Děti při vybarvováníDěti při vybarvování Děti při tvořeníDěti při tvoření
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Děti při tvoření

Klub maminek čeká jedna změna – bude mít novou ve-
doucí. Míša Juklová se vrací do pracovního procesu. Pove-
de lesní klub ve Vranovicích, který se jmenuje Svobodná 
meruňka.
Náš klubík maminek povede Lucka Nováková se synem 
Marečkem. Místo i čas zůstávají stejné – každá středa od 
9:30 h do 11:30 h. Rádi přivítáme nové malé přátelé s jejich 
maminkami.
Pro ukázku přidáváme pár foteček, jak to u nás běžně vy-
padá a probíhá. A taky přikládáme jednu fotku ze společ-
ného adrenalinového výletu autobusem až do vzdálených 
Cvrčovic na zmrzlinu a ke splavu.

Michaela Juklová

Zdravím všechny čtenáře i  ostatní 
návštěvníky přibické knihovny. Prázd-
niny jsou za námi a dětem začal opět 
nový školní rok. Nastává podzim, dny 
se krátí a nám zbývá vice času na čtení 
knížek.
Dětem bych chtěla nabídnout na-
příklad novou knihu Soví kouzlo od 
spisovatelky Iny Brandtové. Kniha 
popisující příběh Flory a  její kama-
rádky kouzelné sovy Goldwing. Kou-
zelná sova pomáhá Floře rozluštit 
nejedno tajemství. Pokud je vaše dítě 
milovník vlaků, je tady kniha přímo 
pro něj. Knížka s  názvem Krádež ve 
vlaku Skotský sokol od spisovatele 
M. G. Leonarda a  Sama Sedgmana 
popisuje detektivní příběh posled-
ní jízdy slavného vlaku. Podaří se 
partě kamarádů odhalit pachatele 

Změna v klubu maminek

Podzim v knihovně
dřív, než dorazí vlak na konečnou?
Dospělým čtenářům bych doporuči-
la knihu Smrková Tišina od Kristýny 
Sládečkové. Děj knihy se odehrává na 
Šumavě, kam se na dovolenou vydá-
vá parta lidí. V  jednom z nocovišť se 
večer odehraje zajímavá zábava – vy-
právění strašidelného příběhu o  ta-
jemných hvozdech Šumavy a  jejich 
přízracích, jenž koluje mezi zdejšími 
pamětníky. Ráno se ukáže, že jeden 
z přátel zmizel. Naplňuje se tím zne-
pokojivý obsah lidové povídačky, 
nebo jde o zlý záměr někoho z masa 
a  kostí?  Myslím si, že tahle kniha 
opravdu stojí za přečtení.
Jak jsem na začátku psala, začíná nám 
podzim, a tímto bych vás ráda pozva-
la na podzimní tvořivé dílničky. Jsou 
zváni všichni, kteří rádi vyrábí. Těšit 

se na ně můžete v pondělí 2. října od 
16:00 do 17:30 v knihovně.

Klára Macháčková, knihovnice

Foukání bublinekFoukání bublinek

Výlet do CvrčovicVýlet do Cvrčovic Prohlížení knížekProhlížení knížek Tvoření - dinosauřiTvoření - dinosauři
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Z kultury
Hody

Letošní tradiční krojované hody se uskutečnily v sobotu 24. 
a v neděli 25. června. Program započal v sobotu tradičním 
zvaním po obci, na který navazovala večerní zábava od 20 
hodin. Celým dnem nás provázela DH Dambořanka. Násle-
dujícího dne se stárci zúčastnili mše svaté v kostele. Večerní 
program začal v 19 hodin. K tanci a poslechu zahrála Túfa-
ranka ze Šakvic. Celý víkend vládlo vydařené počasí. 

Barbora Oháňková SklepníciSklepníci

Čekání na nástup stárkůČekání na nástup stárkůNástup malých stárkůNástup malých stárků

Stárci zpívají pod májouStárci zpívají pod májou
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Pohádkové babské hody

Bylo nebylo… Jednoho dne se ty 
baby přibický zase sešly a domluvily 
se, že i  letos uspořádají hody – a  to 
neee jen tak ledajaké – budou po-
hádkové a  všichni budou „princez-
ny“. Na jaře baby tvořily pivoňky na 
výzdobu placu, začátkem prázdnin 
jim začaly tanečky. Všechno šlo jako 
po drátku, dokud nepřišlo na sólo. 
Sehnat korunky – to byl nadlidský 
úkol. Ale protože jsou holky šikovný, 
rozjely se po obchodech a  korunky 
sehnaly. Zádrhelů se nakonec vy-
skytlo víc, ale s pomocí všech se pře-
konaly i ty.
V pátek probíhaly velké přípravy – na 
sloupech na pódiu vykvetly pivoňky, 
uprostřed placu zářila královská koru-

na, udatní rytíři pomáhali přichystat 
stoly.
V  sobotu v  poledne se na place se-
šly načančané princezny, sklepnice 
a sklepníci, přijeli trubadúři z Pivoňky 
a vyrazilo se do ulic zvát na večerní zá-
bavu. Bylo veselo! Podávalo se růžové 
víno a koláče, které napekly samy prin-
cezny. Až všichni obešli celou dědinu, 
na chvíli se rozutekli domů načerpat 
síly na večer. Před příchodem celé dru-
žiny se na place rozléhal zpěv Přibiča-
nů, strážkyně pokladen rozdávaly na 
památku brože s korunkou.
No a dál už to znáte… Bylo sólo a rá-
zem byl plac plný princezen – jaký to 
byl krásný a  veselý pohled. Při půl-
nočním tanečku, bohužel, přišla silná 

bouřka a tím skončil celý bál. Zazvonil 
zvonec a pohádky byl konec.
A  teď realita… Letošní přípravy byly 
opravdu náročnější, naskytlo se hned 
několik problémů, ale všechny jsme 
zdárně překonaly, a to i díky chlapům. 
Bohužel nám od půlnoci nepřálo 
počasí a  musely jsme hody ukončit. 
Bouřka trvala delší dobu, venku už zá-
bava pokračovat nemohla a technicky 
nebyl možný rychlý přesun hodů do 
vnitřních prostor. Bylo nám to moc líto, 
ale doufáme, že jsme si to letos vybra-
ly, a příští rok si veselici užijeme o to víc.
Závěrem posíláme velikánský DÍK vám 
všem a děkujeme za podporu!!!
PS: Co si „střihneme“ příští rok?

Libuše Matějková

Muzikant s korunkouMuzikant s korunkouMája – královská korunaMája – královská koruna

Stárky s muzikanty a sklepníkyStárky s muzikanty a sklepníky

Muzikanti jako princeznyMuzikanti jako princezny
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Pohádkový les

Letos se konal již druhý ročník Pohádko-
vého lesa, který pořádal dětský folklor-
ní kroužek Přibičánek. Pohádkový les se 
uskutečnil 27. srpna 2023 a musím říct, 
že byl vydařený. Bylo cca 85 dospělých 
návštěvníků a úžasných 150 dětí. Tento-
krát to ale nebyl klasický Pohádkový les 
pouze s  pohádkovými postavami. Byl 
to les s „dračím příběhem“.
Děti si na začátku vyslechly příběh 
o království, které sužoval drak. Jejich 
úkolem na cestě lesem bylo rozluštit 
jméno draka, poskládat dračí zaklína-
dlo a za pomoci čaroděje uspat draka. 
Pokud se vše podařilo, dostaly se děti 
ke králi. U něj získaly jeho poděkování 
a odměnu. Bohužel se nás na ztvárně-
ní všech postav sešlo malé množství. 
Přesto věřím, že se to líbilo dětem 
a doufám, že i dospělým.

Děti si také užily nejen příběh, ale také 
skákací hrad, výtečné občerstvení 
a  malování na obličej. Výtěžek z  této 
akce putuje na potřeby pro kroužek 
Přibičánek. 
A na závěr nesmím opomenout podě-

kovat za pomoc Lei Langové, Honzovi 
Klimkovi, Ivetě Kydalové, Šárce Janíč-
kové, Katce Noskové, Pavlovi Juráčkovi 
a mému zlatému manželovi Davidovi 
Maršákovi.

Veronika Maršáková 

Pitná voda v  rozvodné vodovodní síti v  Přibicích splňuje 
všechny kvalitativní požadavky a hygienické limity a  je na 
velmi dobré kvalitativní úrovni. Obsah dusičnanů, který byl 
po jistou dobu zvýšený a  přinesl omezení, je už přes rok 
a půl zpátky na standardní, neškodné úrovni.
Od léta 2021 byl v pitné vodě v Přibicích přítomen vyšší než 
povolený obsah dusičnanů -  tedy přes 50 mg/l, který způso-
bilo zhoršení kvality čerpané vody na prameništi Nová Ves 
u Pohořelic. Pro malé děti, těhotné a kojící ženy to přineslo 
omezení k jejímu užívání. V řádu měsíců však bylo docíle-
no nápravy stavu a po začátku roku 2022 se situace vrátila 
k normálu. Situace je od té doby stabilní a pitnou vodu lze 
užívat bez jakýchkoliv zdravotních omezení a rizik.
Společnost Vodovody a kanalizace Břeclav v rámci náprav-
ných opatření učinila řadu kroků, které mají preventivní cha-

rakter. I takových, které slouží k lepšímu monitorování ob-
sahu dusičnanů. Jedním z nich byla instalace sond s on-line 
přenosem dat o obsahu dusičnanů ve vodojemech, samo-
zřejmostí je také časté vzorkování jak vody z prameniště zá-
sobující Přibice, tak vody z rozvodné vodovodní sítě v obci, 
přímo z vodovodních kohoutků. Výsledy jsou pak zveřejně-
ny i na webových stránkách www.vak-bv.cz ,<http://www.
vak-bv.cz/>, kde je jasně vidět, že se v obci hladina dusič-
nanů dlouhodobě pohybuje hluboko pod limitem 50 mg/l, 
za poslední měsíce se obsah pohyboval mezi 20–30 mg/l, 
což je běžný stav. Voda v obci je tak bez jakýchkoliv zdravot-
ních omezení v jejím užívání a je na velmi dobré kvalitativní 
úrovni, a to nejen v kritériu obsahu dusičnanů, ale i ve všech 
dalších sledovaných parametrech.

Eliška Windová, VaK Břeclav

Kvalita pitné vody je velmi dobrá, 

problém s dusičnany dávno pominul
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Z farnosti
Farnost se loučila a vítala 

Každoroční přesuny kněží v rámci brněnské diecéze se letos 
dotkly i naší farnosti. Novým působištěm otce Jaroslava Soj-
ky se stala Brtnice u Jihlavy. Na začátku srpna jsme se s ním 
rozloučili. Za vše, co pro farníky a vlastně pro všechny, kteří 
se na něj obraceli ve svých potřebách vykonal, mu ještě tou-
to cestou děkujeme a přejeme, aby se mu na novém místě 
dařilo a líbilo. 
Farnost Přibice bude nyní po několika letech opět patřit 
pod správu pohořelického faráře. Tím je už rok otec Martin 
Kohoutek, kterému Přibice nejsou neznámé, protože zde 
vykonával v roce 2011–2012 jáhenskou službu.  

Otče Martine, můžete se nám krátce představit? 

Je mi 42 let, své dětství jsem prožil v obci Hodějice, asi 30 
km na východ od Brna. Mám jednu starší sestru, vdanou, 
která má tři děti. Rodiče zastávali dělnické profese a doma 
se bavili drobným zemědělstvím. V současnosti už z rodičů 
žije jen maminka. 

Víme, že kromě teologie máte odborné vzdělání ještě 

v jiném oboru. Jakém? 

Před nástupem do semináře jsem dokončil stavební fakultu 
zde v Brně. V oboru jsem se pohyboval jen v době studia 
vyhotovováním různých podkladů k projekční dokumenta-
ci pro projektanta nebo navrhováním drobných stavebních 
úprav v projekční fi rmě. Času k nějakému dalšímu rozvoji 
v  tomto oboru mnoho nebylo, protože jsem po promoci 
nastoupil do teologického konviktu v Olomouci. 

Kde jste už jako kněz působil? 

Jako jáhen jsem jeden rok působil v Pohořelicích, Přibicích 
a Vlasaticích. Po přijetí kněžského svěcení jsem byl ustano-
ven jako kaplan do farností Boskovice, Knínice a Svitávka. Zde 
jsem prožil pěkné začátky svého kněžského působení. Po 
dvou letech následovala kaplanská služba v Brně-Židenicích 
a Obřanech. Následně jsem byl šest let farářem v Milonicích, 
Dobročkovicích a  Nemoticích na Vyškovsku. Od minulého 
roku jsem byl ustanoven farářem v Pohořelicích a Vlasaticích. 
Nyní po roce se mé působení rozšiřuje i na Přibice. 
Vítáme Vás zde v Přibicích a přejeme Vám, abyste u nás byl 
jak se říká „jako doma“, abychom se vzájemně sžili a  aby 
Vaše služba a naše společná práce byla k radosti a k užitku 
všem potřebným. 
Mše svaté v naší farnosti zůstávají zatím v obvyklém pořád-
ku – úterý 18 h, pátek 17 h, neděle 11 h. Výuka náboženství 
bude pokračovat jako v minulých letech na základní škole. 
Informace k přihláškám se rodiče dozvědí na bohoslužbách 
i ve škole. 
 
Kontakty: 

Římskokatolická farnost Pohořelice, nám. Svobody 8, 691 23 
Pohořelice. 
Email: pohorelice@dieceze.cz, www.farnostipohorelic.cz. 
Farář: Martin Kohoutek, tel.: +420 605 352 976. 
Pro vyřizování záležitostí nejprve kontaktujte telefonicky 
nebo SMS zprávou

Eva Hájková

Loučení s P. Jaroslavem SojkouLoučení s P. Jaroslavem Sojkou Přivítání P. Martina KohoutkaPřivítání P. Martina Kohoutka
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Děkanská pouť v Přibicích

Když máte radost z hudby…

Ve středu 5. července se v Přibicích již poněkolikáté kona-
la Cyrilometodějská děkanská pouť. Přišli jak místní, tak 
i spousta poutníků z okolních obcí. Proběhla mše za dopro-
vodu muzikantů. Po skončení mše následovalo pohoštění, 

Koncem srpna, kdy už se doba chýlí ke konci prázdnin, pro-
jevil zájem klučina, který trávil prázdniny u babičky a dědy, 
zahrát si na varhany. S paní varhanicí byl dohodnut čas a den 
a 12 letý Jindra se s posvátnou úctou posadil v kostele sv. 
Jana Křtitele v Přibicích za varhany. A hrál, krásně hrál. Doká-
že ovládat i pedály, a tím rozezvučel celý kostel Mariánskými 

které připravili přibičtí farníci. Bylo tam velké množství nej-
různějších zákusků, cukroví, koláčků, sekané a dalších po-
chutin. Nálada byla velmi pěkná a přátelská.

Eva Oblezarová

písněmi. Někdo vyniká sportovním nadáním, někdo je učen-
livý na jazyky. Tento malý a mladý rodák z Přibic má absolutní 
sluch a miluje hudbu. Nechme děti dělat, co je baví a vynik-
nout jejich talentu. Hřivna neboli talent, nadání, schopnost, 
se kterou se rodíme, máme pěstovat, a tím i rozmnožovat.

Ing. Ivana Bočková

Jindra za varhanamiJindra za varhanami Jindra při hraníJindra při hraní
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Z historie
Z kroniky rok 1906

S Bohem počínáme rok 1906. Leden je dosti mrazivý, dosti 
silno mrazu. Únor též ku konci obleva, začátkem března se 
počalo se setím, dosti pěkně se zaselo. Počasí zjara bylo do-
sti příhodné, pršelo dosti včas, takže obilí stojí pěkně. Dne 
29. června 1906 na svátek sv. Apoštola Petra Pavla přišla 
živelná pohroma. Asi ku 5. hodině odpoledne přišla straš-
ná bouře směrem od Kounic, byl předem strašný liják, pak 
začaly padat kroupy, voda tekla přes celou osadu po kolena 
vysoko tak, že byla voda v každém domu, což trvalo celou 
hodinu. Ivaňské vinohrádky pak za Těšinou přední až po 
prostřední byla  tam velká škola na obilí. Ve vinohradech 
bylo též více jak z  poloviny potlučeno, jelikož mračno to 
šlo šikmo od Pohořelic přes Vinohrady prostřední nad strá-
ní k dědině. Škoda byla značná, jelikož to bylo před samé 
žně. Rok byl letos dosti dobrý, čočka byla drahá, metrický 
cent  až 64 korun i více dle toho jaká byla. Žito se prodávalo 
14 až 15 korun za metrický cent. Pšenice stála 16 korun me-
trák a ječmen měl cenu 15 až 16 korun, oves byl ale drahý 
stál 15 korun, pak k novému roku až 18 korun a více. Za řepu 
jsme měli 1 korunu 90 haléřů. Sena a jetelu bylo dosti a otav 
zas tak, že futra bylo letos též dost.

Letošního roku se též v září opravoval náš chrám Páně a sice 
opravu prováděl pan stavitel Richard Martin z Božího Po-
žehnání, a byl chrám Páně  takto opraven. Byla zřízena nová 
střecha, celý zaomítán a vnitřek vymalován. Malbu provedl 
malíř Karel Oliva z Dolních Kounic, oprava tato stála na 4 tisí-
ce korun. Obec zasela letos za 4 tisíce agátu v kopci .
Zaznamenáno v  roce 1906, František Hrozínek, starost obce 
Přibice, č.p. 68
Pozn. red.: jedná se o přepis, ponechán původní text

Ing. Ivana Bočková, kronikářka

Záznam z kronikyZáznam z kroniky

Vybíráme z archivu Františka Veleby

Tentokrát vybíráme příběh přibického 
rodáka, vojáka RU armády, který byl 
osobně vyznamenán budoucím ra-
kouským císařem.
František Procházka, nar. 1891 a zemř. 
1958, sloužil u dělostřelecké baterie č. 
2. Tu tvořilo 8 důstojníků, 210 mužů, 
20 nákladních aut všech typů, 5 jez-
deckých koní a čtyři povozy. František 
Procházka zde obsluhoval houfnici 
Gudrun, kterou vyrobila ŠKODA Plzeň.
Legendární těžká houfnice ráže 38 
cm patřila k nejúspěšnějším konstruk-
cím vzniklým ve Škodových závodech 
v Plzni a řadila se právem k nejlepším 
dělům své kategorie. Karel Škoda spo-
lu s Oswaldem Dirmoserem předložili 
nadějný projekt k posouzení ministru 
války s nabídkou, že dělo vyrobí na své 
náklady. Armáda se měla pouze zavá-
zat, že pokud projde houfnice úspěšně 
zkouškami, dělo zakoupí a  uhradí fi r-
mě vzniklé výlohy. Podle Dirmoserova 
projektu se proto mohla v  Plzni rodit 
zbraň, která ohromovala svou mohut-
ností. Jenom hlaveň dlouhá 6,5 metru 

měla hmotnost přes 20 tun a dokázala 
vystřelit granát o hmotnosti 740 kilo-
gramů do vzdálenosti 15 km. Celková 
hmotnost zbraně v  palebném posta-
vení však přesahovala 81 t, a  to byl 
problém, jak toto monstrum do paleb-
ného postavení dostat. Dirmoser oslo-
vil Ing. Porscheho, který pracoval jako 
technický ředitel fi rmy Daimler. Tato 
fi rma vyráběla silniční tahače pohá-
něné benzino-elektrickým pohonem. 
Porsche přizpůsobil jeho konstrukci 
požadavkům Škodovky a pro jednotli-
vé celky houfnice navrhl vozidla přes-
ně na míru.
Houfnici Gudrun bylo v  počátku ur-
čeno posloužit k  podpoře plánované 
jarní ofenzivy v Tyrolských Alpách a její 
palba z  dokonale ukrytých postave-
ní měla zničit důležité italské opěrné 
body a otevřít cestu útočícím rakous-
kým vojskům. Na konci dubna 1916 
byla umístěna v severní Itálii na úbočí 
hory Monte Finocchio v  nadmořské 
výšce 2 210 m. Mužstvo spolu s Fran-
tiškem Procházkou bylo ubytováno 

v Castel Peitra. Zbraň označovaná jako 
38cm houfnice M.16 se pro přepravu 
rozkládala do čtyř celků. Jednalo se 
o hlaveň, lafetu a mohutné ložiště sklá-
dající se ze dvou kusů. Každá část děla 
se nakládala na čtyřnápravový pod-
vozek tažený generátorovým vozem 
a pátý vůz s tahačem sloužil k přepravě 
pohotovostní dávky střeliva. Pro do-
pravu po železnici se pouze vyměnila 
kola, a  dokonce bylo možné upravit 
nápravy na různý rozchod. Na kratší 
vzdálenost mohl spojené podvozky 
táhnout generátorový vůz, při dálkové 
přepravě soupravu táhla parní loko-
motiva.  V palebném postavení, které 
muselo být pečlivě předem vybrá-
no, bylo nejprve nutné vykopat jámu 
hlubokou 140 centimetrů pro ložiště 
o rozměrech 6,5 až 5,2 metru. To trvalo 
podle kvality půdy nejméně 8 hodin, 
ale i 15 dní, pokud bylo nutné vylámat 
otvor ve skále. Montáž děla začínala 
spojením obou polovin ložiště a jejich 
spuštění do připraveného výkopu. Na 
ně se potom najelo s lafetovým vozem 
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Ze sportu
Fotbal má narozeniny...

Období letních prázdnin máme všichni spojené s dovole-
nou, výlety a dalšími letními „radovánkami“. Vedle aktivit 
však příjemné slunečné počasí vybízí i k venkovním pose-
zením u dobrého jídla a pití pořádaných u nejrůznějších 
příležitostí, ať už jde o grilování na zahradě či hodové zá-
bavy, kterých se účastní celé vesnice, případně oslavy vše-
ho druhu. A právě jedna taková oslava se uskutečnila v so-
botu 15. července na přibickém hřišti. Ovšem nešlo jen tak 
o ledajakou oslavu – své kulaté 90. výročí totiž slavil místní 
fotbalový klub, a proto na jeho počest členové výboru TJ 
Přibice připravili opravdu velkolepou slavnost. A jak se slu-
ší na každou pořádnou slavnost výročí fotbalového klubu, 
hlavní náplní celého programu byl samozřejmě fotbal, kte-
rého se návštěvníkům dostalo měrou vrchovatou. Pořada-
telé jim totiž naservírovali rovnou tři utkání, aby se do akce 
dostaly všechny týmy reprezentující Přibice, tedy tým „sta-
rých pánů“, mužský A-tým i záložní B-tým. K atraktivitě jed-
notlivých zápasů významně přispěla i skladba pozvaných 

soupeřů a diváci si tak mohli v každém zápase vychutnat 
atmosféru „derby“. V  roli moderátora pak diváky jednot-
livými zápasy provedl zkušený „spíkr“ Pavel Pásztor. Jako 
první zahájili svůj zápas v 13 hodin „staří páni“ proti týmu 
Dynamo Cvrčovice, a i přesto, že se oproti svému protivní-
kovi neúčastní žádné ofi ciální soutěže, podali ve velkém 
horku statečný výkon a po velkém boji prohráli těsně 3:5. 
Ve druhém utkání nastoupil v 14:45 h B-tým proti TJ Dyna-
mu Velký Dvůr, tedy proti soupeři, se kterým se tradičně 
střetává i v soutěžních zápasech během sezóny. Oba týmy 
nabídly divákům skvělou podívanou okořeněnou velkým 
počtem gólů, ale jako vítězové odcházeli na konci zápasu 
ze hřiště přibičtí hráči po výsledku 3:1. Vrcholem fotbalo-
vého programu pak byl od 16:45 h zápas A-týmu, který 
vyzval hráče TJ Sokol Ivaň, s nímž se utká i v nadcházejí-
cí sezóně Okresního přeboru. I tento zápas nabídl velkou 
porci gólů, avšak většina z nich skončila bohužel v síti do-
mácího týmu, který tak nakonec odešel poražen v pomě-

a po jeho zdvižení čtyřmi mohutnými 
hevery se podvozek odsunul a  lafeta 
upevnila do ložiště. Do něho se potom 
nasunula hlaveň se závěrem. Komple-
tace zbraně poté pokračovala montáží 
jeřábu s  nabíjecím žlabem, osazením 
zaměřovače a  úpravou palebného 
postavení. Celé sestavení houfnice si 
vyžádalo 6 až 8 hodin, pokud byla ob-
sluha řádně vycvičena. Na rozdíl od 
děl stejné mohutnosti vyráběnými 
konkurencí tak nebylo pro sestavení 
děla nutné stavět mohutné portálové 

jeřáby, ale stačily pouze těžké zvedáky 
o nosnosti 10 tun. Dne 11. května 1916 
přivezl muniční vůz prvních 20 nábo-
jů, jejichž počet se za pár dní zvýšil na 
5 nárazových granátů a 95 granátů se 
zpožděnou explozí.
Dne 12. května 1916 si houfnici při-
jel prohlédnout korunní princ Karel 
s  náčelníkem generálního štábu pl. 
Alfredem von Waldstättenem. Bu-
doucí císař obsluhu houfnice osobně 
vyznamenal. Mezi vyznamenanými 
byl i  František Procházka. Tohoto vy-

znamenání si velmi cenil a proto, když 
se mu po válce narodila dcera, tak ji 
na památku této události pojmeno-
val Olga. Toto jméno zůstalo v rodině 
dodnes. Pochován je v Přibicích, jeho 
rodina zde dosud žije. Štěpán a David 
Fialovi jsou jeho prapravnuci. V  Ra-
kousku zůstala houfnice zachována, 
nákladně opravena a  stala se domi-
nantou vojenského muzea (Heere-
sgeschichtliches Museum) ve Vídni, 
kde ji lze zhlédnout.

Eva Hájková

Gudrun během válečné operaceGudrun během válečné operace Houfnice ve vídeňském muzeuHoufnice ve vídeňském muzeu
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ru 1:6. Pestrý program byl přichystán i na přestávky mezi 
fotbalovými zápasy, v rámci nichž diváci mohli zhlédnout 
například vystoupení dětí z místního folklórního kroužku 
Přibičánek. Po celý den bylo také připraveno bohaté ob-
čerstvení. Vedle klasických cigár z  udírny si návštěvníci 
mohli pochutnat i na pečeném masu. Výroční oslava ale 
není jen prezentací klubu v současnosti, ale představuje 
také vhodnou příležitost pro pohled do minulosti klubu 
a  poděkování některým členům, kteří se významně za-
sloužili o  jeho chod. V  rámci předzápasového programu 
A-týmu tak proběhl slavnostní ceremoniál, při kterém byli 
oceněni dárkovými koši a klubovými vlaječkami dva dlou-
holetí členové TJ Přibice, a to pan František Hrubý a pan 

Vilém Skoupý st. Stranou zájmu pořadatelů nezůstali ani 
hráči, kteří v minulosti dlouhodobě reprezentovali přibic-
ký fotbal jak v okresních, tak i v krajských soutěžích. Jed-
ním z těchto hráčů je i dlouholetý kapitán A-týmu Zdeněk 
Janíček, který byl během slavnostního ceremoniálu členy 
výboru TJ Přibice také oceněn. Po skončení ofi ciálního 
programu následovalo společné posezení fotbalistů s fa-
noušky, které se protáhlo až do pozdních večerních ho-
din. Závěrem se našemu oslavenci sluší také něco popřát. 
Samozřejmě spoustu spokojených fanoušků a co nejvíce 
gólů, ale především hromadu krásných setkání a zážitků 
při fotbalových zápasech našich týmů.

Mgr. Marek Lang, Ph.D.

Přibičánek na fotbalových narozenináchPřibičánek na fotbalových narozeninách

Fotbalový trávník střídá s atletickou dráhou. Úspěchy Káji Kuchyňkové

Fotbalový trénink 2× týdně, atletický 
trénink 3× týdně, o  víkendech zápa-
sy a závody. Volno 3 týdny na začátku 
prázdnin. To je mimoškolní rozvrh Ka-
rolínky Kuchyňkové, o které jsme psali 
naposledy v  roce 2020, kdy obdržela 
jako jediná dívka ocenění Fotbalista 
roku 2019 okresu Břeclav v  kategorii 
mladší žáci a žákyně a zároveň vyhrála 
1. místo v běhu na 800 m na Mistrov-

ství Moravy a Slezska v Ostravě. Co se 
od té doby událo? Jak se Karolínce ve 
sportu daří? Na to odpovídala její ma-
minka Věrka Ficková.
V roce 2020 Kája získala celkové 2. mís-
to v  soutěži Brněnského běžeckého 
poháru a  z  oddílu atletiky Přísnotice 
přešla do AK OLYMP Brno.
S  fotbalem se ale nerozloučila, stále 
hraje za TJ Sokol Ivaň, nyní dostala na-

bídku od Lokomotivy Horní Heršpice. 
Podle slov její maminky: „se uvidí…“.
Káju vystihuje její všestrannost, běžec-
ké disciplíny, které byly její hlavní nápl-
ní, nyní upozadila a rozšířila o zálibu ve 
vícebojích, skok vysoký a  daleký, vrh 
koulí, hod kriketovým míčkem apod.
K jejím nejlepším letošním výsledkům 
patří skok daleký na Mezikrajovém 
utkání staršího žactva v Olomouci, kde 
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si vybojovala 4. místo, když skočila 5,41 
m.
Memoriál Josefa Sečkáře v  Brně-Po-
navě jí vynesl 1. místo v běhu na 50 m 
překážek v čase 8,31 s. Ve vrhu koulí 3 
kg dosáhla taktéž svého nejlepšího vý-
sledku 9,82 m. V obou disciplínách se 
jedná o její osobní maximum.
Z  běžeckých disciplín je dobré vy-
zdvihnout i běh na 800 m na Mistrov-
ství Moravy a  Slezska ve Vítkovicích, 
kde v lednu získala rovněž 1. místo za 
čas 2:34.82 min.
Karolínka závodí i v rámci školy, je žá-
kyní 9. třídy ZŠ Vranovice. Spolu s Luc-
kou Fiedlerovou a Michalem Prokešem 
se zúčastnili 43. ročníku Břeclavské 
laťky, kde Kája získala 1. místo a osob-
ní rekord, když zdolala výšku 154 cm. 
Lucka skočila krásných 140 cm, Michal 

zapsal do atletických tabulek povede-
ný skok 150 cm.
Kája se s  Luckou a  s  dalšími sportov-
ci z  vranovické školy zúčastnili díky 
postupu z  1. místa z  okresního kola, 
Poháru rozhlasu – krajského fi nále 
2023, kde celkově obsadili 4. místo. 
Konkurence byla obrovská, jednalo se 
o soupeře z velkých městských škol, se 
kterým si naši poměřili síly a předběhli 
v hodnocení např. ZŠ Znojmo, Břeclav 
a gymnázia v Tišnově nebo Bučovicích.
Na republikovém fi nále v  atletickém 
čtyřboji v Opavě pak vybojovali celko-
vé 5. místo a  z  kategorie jednotlivců 
si Kája přivezla stříbrnou medaili. Hod 
míčkem jí zde naměřili na čísle 55,86 m!
V  době, kdy toto číslo zpravodaje 
otevřete, bude mít Karolínka za se-
bou účast na European kids athletics 
games 2023 v  Brně, kde je zapsána 
v disciplínách: skok do dálky, vrh koulí 
a překážkový běh.
Atletiku chce Kája dělat dál, má namí-
řeno na sportovní gymnázium v Brně. 

A že se jí daří i ve škole, o  tom svědčí 
nejen umístění v  národní vědomostní 
soutěži dvojic European Money Quiz, 
kde z  necelých tří stovek soutěžních 
dvojic získala Karolínka se svou kama-
rádkou Julií Nohelovou pěkné 45. mís-
to.
Přejeme jí, ať úspěšně zvládne přijí-
mací zkoušky, ať se jí ve všem daří, ať 
ji sport pořád baví a my se těšíme, že 
ji jednou třeba uvidíme startovat i pod 
olympijskými kruhy.
Její trénování a  závodění začalo v  TJ 
Sokol Přísnotice, v oddíle atletiky, kte-
rý se chlubí více jak 50letou činností 
výchovy nejmenších atletů. Zájemci 
o přihlášení do atletiky (děti od 5 let) 
mohou po 1. září 2023 dojít vždy ve 
středu dle věku: ročník 2014–2017 tré-
nink od 16:30 h, ročník 2010–2013 tré-
nink od 17:45 h, nejstarší děti od 19:00 
h na hřiště v Přísnoticích. Poprvé volej-
te p. Jiřího Sedláčka, vedoucího oddílu 
tel. 603 423 570.

Věra Ficková, Eva Hájková

Memorial Josefa Sečkáře 2023 – ocenění za skok vysokýMemorial Josefa Sečkáře 2023 – ocenění za skok vysoký

Memorial Josefa Sečkáře 2023 – skok vysokýMemorial Josefa Sečkáře 2023 – skok vysoký

Získaná ocenění z Mistrovství Získaná ocenění z Mistrovství 
Jihomoravského krajského Jihomoravského krajského 
atletického svazu 2023atletického svazu 2023

Břeclavská laťka 2023Břeclavská laťka 2023
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Společenská rubrika 

Navždy nás opustili:
Oldřich Sedláček
Ján Ferkovič
Vladimír Vybíral

Narodili se:
Richard Merta
Mia Vacková
Šimon Šťastný
Valerie Langová

Plánované akce

13. 10. 
Talk show Léčba smíchem, Zuzana Bubílková, 

Miroslav Šimůnek, Milan Pitkin

4. 11. Bohuš Matuš

2. 12. Adventní jarmark + Rozsvícení vánočního stromu

17. 12. Techtle Mechtle a Kočky - travesti show vánoční

21. 12. Vánoční koncert Mistříňanka

27. 12. Žehnání vín


